
Kostelec
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.361300N, 15.490671E

Nadmořská výška: 519 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 888 ha

Počet obyvatel: 821 PSČ: 588 61

Adresa URL: www.kostelec-u-jihlavy.cz

Památky a zajímavosti Kostelec
Historii obce Kostelec dokládají kulturní památky, zejména farní kostel sv. Kunhuty, kaplička Panny Marie a
pamětní kříž u silnice. Kostel je výrazná stavba na skalnatém ostrohu nad řekou Jihlavou, která dala
celé osadě jméno, nesla původně jasné znaky opevnění s okrouhlým vyvýšeným valem. Kostel je svou
historií a provedením jedním z nejcennějších vesnických kostelů v jihlavském regionu. Ke kostelu patří
dodnes používaný hřbitov, který je kulturní památkou. Kaplička Panny Marie v Kostelci v pozdně
barokním lidovém slohu vystavěná mezi léty 1782 až 1811 stojí na severním návrší nad obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3754/kostelec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 13:48:19


